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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 14. november 2012 stillet følgende spørgsmål 

nr. 60 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Jørgen Arbo-Bæhr (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 60: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor øremærket barsel til mænd alligevel ikke 

er en del af lovprogrammet for dette folketingsår, hvilket ministeren jo ellers bebu-

dede på samrådet om BEU alm. del - samrådsspørgsmål O og P den 11. januar 

2012, og som det fremgår af talepapiret fra samrådet, jf. svar på BEU alm. del - 

spørgsmål 128, folketingsåret 2011-12.” 

 

 

Endeligt svar: 

Folketingsåret 2012-13 bliver året, hvor regeringen tager hul på den del af rege-

ringsgrundlaget, der handler om at skabe større lighed mellem mænd og kvinder på 

det danske arbejdsmarked. 

 

Danmark har en stor grad af lighed mellem mænd og kvinder på arbejdsmarkedet, 

når vi sammenligner os med andre lande. Men der er stadig udfordringer, blandt 

andet med et meget kønsopdelt arbejdsmarked, og med lønforskelle mellem mænd 

og kvinder, som ikke umiddelbart kan forklares. 

 

Derfor fremsætter regeringen i denne folketingssamling lovforslag om at forbedre 

brugen af kønsopdelt lønstatistik. Kønsopdelt lønstatistik er et vigtigt redskab i ar-

bejdet med at reducere lønforskellene mellem mænd og kvinder. 

 

Vi fremsætter desuden i overensstemmelse med finanslovsaftalen lovforslag om 

etablering af en barseludligningsordning for selvstændige erhvervsdrivende. En 

barseludligningsordning vil medvirke til at styrke kvinders incitament til at blive 

iværksættere og generelt forbedre barselvilkårene for landets selvstændige er-

hvervsdrivende. 

 

Regeringsgrundlagets initiativ om at øremærke op til tre måneder af den betalte 

barselsperiode til mænd er et initiativ, som vi gerne vil have mulighed for at analy-

sere nærmere, blandt andet sammen med arbejdsmarkedets parter. 

 

Derfor nedsætter jeg et tværministerielt udvalg med deltagelse af arbejdsmarkedets 

parter og andre interessenter, som skal se nærmere på dette område.  
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Resultatet af udvalgets arbejde vil indgå i regeringens beslutningsgrundlag vedrø-

rende valg af model for udmøntning af initiativet. 
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